O tempo normal de disputa acontecerá conforme discricionariedade do 

Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo randômico).   

10. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

10.1. O valor total estimado para consecução do objeto é de R$ 22.632,75 (vinte e dois mil, seiscentos e trinta e 

dois reais e setenta e cinco centavos). 

11. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1. Fonte de Recursos: 

Fonte de Recurso: 28 (Fundo Estadual de Assistência Social; 29 (Fundo Nacional de Assistência Social) e 

00 (Tesouro Municipal). 

12. FORMA DE PRESTAÇÃO/FORNECIMENTO

[...]

Vanessa Severino Santos Silva – Contato do Setor: (77) 3429-9442. 

4. O contrato terá vigência de 01 (um) ano previsto nos termos da lei, com início na data da sua assinatura e 

término proporcional aos créditos orçamentários. 

5. Valor Total Estimado da Despesa: R$ 22.632,75 (vinte e dois mil, seiscentos e trinta e dois reais e setenta e cinco 

centavos). 

ANEXO IV - TERMO DE REFERÊNCIA 

1. ORGÃO/SETOR LICITANTE:  

1.1 - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – SEMDES 

2. OBJETO DA CONTRATAÇÃO:  

2.1 Contratação de empresa especializada para o fornecimento de artigos de Cama (Lençol, edredom,